CtoummocTb

HaumeHoBaHue En.uam.
(py6.)
KoHcynbTayums 600 wT
Ycnyra no NpnobpeTeHnto MaTepmanos 1000 wT
Mpu6Gopbl yueTa
Onnomb6uposka npubopa yyeta 600 wT
3ameHa npnbopa y4yeta 1500 wT
MoBepka npubopa y4yeTa 1000 wT
CaHTexHu4yeckue pabdoThbl
OnpeccoBka CcTosika LLeHTpa/ibHOro OTOMJIEHNS B JIETHUIA NEpUOL, 2000 wT
OnpeccoBka cTosika LleHTparlbHOro OTOMJIEHNS BO BPEMS 3000 wT
OTOMUTENBHOIO Ce30Ha
OnpeccoBka cTosika LLeHTpalbHOro BOA4OCHabXXEeHUS 1500 wT
BaHHa vyryHHasa nopg kntod 6000 wT
BaHHa meTannnyeckas nog ko4, B cbope (cndoH) 4500 wT
BaHHa akpunoBas nop, kntoy, B coope (cnoH) 5500 wT
O6Bs3ka Ha BaHHY 06bI4Has 1 NoJlyaBToMarmnyeckas 2200 wT
YHuTas I/IMI'IOvaHbIVI cbopka, ycTaHoBKa 6€3 [opaboTKu 5000 wT
KOMMYHUMKaL WA
YHNTa3 OTEYECTBEHHbIN MOHTaX Ha CTapoe MeCTo 4000 wT
Bayok yHnTa3za AEMOHTaX, MOHTaX 3000 wT
PakoBunHa "KyBwnHka"/"TronbnaH" 2500 wT
[emMoHTaX yHuTaza 1500 wT
Mowkn ¢ noacTonbem B c6Ope MOHTaX 4300 wT
MoWKkn ¢ NOACTONIBLEM, C 3€EPKASIOM MOHTaX 5500 wT
CmecuTenb C gylem B BaHHYto (6e3 OyLeBOW WTaHr) MOHTaX 2500 wT
CmecnTenb MOHTaX (Mpun 3ameHe)/0eMoHTaK 3000 wT
OKCLLEHTPUK MOHTaXK/OEMOHTaX 600 wT
Cmecutenb onis buge ycraHoBka 2400 wT
Cmecutenb yctaHoBKa 6€3 AeMOHTaxa 1800 wT
CndoH Ha pakoBMHY/MOIKY 3aMeHa 2600 wT
Lyweson wnaHr sameHa 800 wT
LLlapoBon KpaH (amepukaHka) MOHTaXK/3aMmeHa 1100 wT
Hunnenb nepexogHoOM ycTaHoOBKa 600 wT
O6parHbIn KNanaH ycTaHoBKa 1200 wT
®ro ycraHoska 800 wT
dro 3ameHa, MOHTaX+OEMOHTaX 1600 wT
®OTO (PunbTp TOHKOM OYMCTKM) 3aMeHa 1800 wT
POB ¢ BogocueTunkom 6e3 perynmpoBkKu yCTaHOBKa 2600 wT
PLB 6e3 BogocueTunka 6€3 perynnmpoBKn YCTaHOBKA 1600 wT
CnhoH Ha KyXOHHYIO MOKY C nepenmsoM (6e3 geMoHTaxa MOIKN) 1800 T
3ameHa
®OunbTP OUMCTKM BOAbI C MOAKITIOYEHMEM KaHaTM3au MM 1 3aMKOM, 1800 wT
ycTaHoBKa
KapTpnox 3ameHa 800 wT
O6parHbIn kKnanaH 3ameHa 600 wT



Nodhpa yHnTaza (6e3 gemoHTaKa yHMTasa) 3ameHa

3acop KaHanM3aumm NpoYncTKa (LeHa 3aBUCUT OT CNOXXHOCTK)
CndoH npouncrka

CwndboH ycTpaHeHne npoTeyek

KoneHo rogpsl 1 cucoHa, 3ameHa

YNNOTHUTENBHbIE NPOKNaAKN, 3aMmeHa

lMpoTeuka nop BaHHOW yCTpaHeHne

CnuBHas apmarypa 6auka yH1Tasa, 3ameHa/perynnposka
LLlapoBo1 KpaH 3anvBa BOAbl B 6a40K, 3ameHa

Mpoknagkn yHnTasa, 3aMmeHa

MonoTeHuecywnTenb, EMOHTaX

MonoTeHuecywnTenb, MOHTa)K Ha rOTOBYIO MOABOAKY
MonoTeHuecywnTeNnb, MOHTaXK C OPabOTKON KOMMYHUKauui (LeHa
3aBUCUT OT CMOXHOCTW NpoBeneHus paboT)

Pagnarop oTonseHns, OEMOHTaX

Pagnartop oTonneHnsi, MOHTaX + CBEpieHNE

Pagunatop oTonneHns, MOHTaX € nepeBpeskon (c bannacom, 6e3
npoknagku Tpyb) (LeHa 3aBMCUT OT CITOXKHOCTU NMpoBeneHnsi paboT)
6e3 oTAenku

CnoH C BbIXOAOM Ha CTUPASBLHYIO MaWnHY, MOHTaX

TpOWMHWK Ha TPpyObl KaHaNIN3auMn, yCTaHOBKa

OTBopg, TPybbl KAHANM3aUNN, MOHTaX

"BouoHok" 1/2 n 3/4, yctaHoBKa

CnueHom Tpan rogpbl, MOHTaX

My Tbl, MaH>XeTa (YNnNOTHUTENBHOE KOJbLLO), yCTaHOBKa
MaH>xeTa nepexogHas 73x40, 73x50, 50x40, MOHTaxX
3arnywka Ha Tpy0by, ycTaHOoBKa

Mmbkast nogsoaka, ycTaHoBKa (LeHa 3aBNCUT OT CITOXKHOCTM
nposeneHus pabor)

LLnaHr 3anuBHoOn, yaIuHeHne

LWnaHr cnneHon, yanuHeHne

Tepmoperynsarop, OEMOHTaX, 3aMeHa

'pebeHka, LeEMOHTaX

'pebeHka Ha Tpybbl 3-0TBOAA, (4-2100. 5-2500), MOHTaX
Tpy6a kaHanm3saunoHHas (nnactuk guametp 50,100), npoknagka
KpaH 6ykca, ycTaHOBKa/3aMeHa

Mpobuska 6opo3g nog TpybonpoBoabl B kupnuye (nN.m.) (ueHa
3aBUCUT OT CMOXHOCTW NpoBeneHus paboT)

Mpobueka 60po3n nopn TpybonpoBoabl B 6eToHe (M.M.) (LeHa 3aBUcuUT
OT CJIOXKHOCTUW NpoBedeHns paboT)

Kanannsauyuus, 3ameHa
KaHannsaunoHHble nexakun (4yryHHble (2000) 1 nnactmkosble (1500)),
yCTaHoBKa/3aMmeHa/nepeHoc

Pa3Bopka cuctembl BOOOCHaGXKEHWS 1 KaHann3auum

YcTaHoBKa CTUPaIbHOW MalnHbl HA FOTOBYIO MOOBOAKY
YcTaHoBKa NOCyOMOEYHOW MallMHbl Ha FOTOBYHO NMOABOLKY

1000
2000
1500
600
800
600
1200
2600
1000
950
1000
2000

3000

1000
3000

10500

1600
800
800
800
750
800
800
400

800

600
600
1200
1200
2000
1000
750

1200

2000
3600
2000

3600
2500
4000

wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT
KOMMNNEeKT
wT
wT

wT

wT
wT

wT

wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT

wT

Mmn
Mmn
wT
wT
wT
Mmn
wT

Mmn

Mmn

TO4Ka

Mmn

TO4Ka
wT
wT



3acop nexaka otonseHune (ycTpaHeHune)
3arnb Tpybbl METANINYECKON
MoHTaX caHTEXHU4YECKUX TPYO
Bpeska 3anopHon apmarypbl B 4ENCTBYHOLLYIO CETb
Peska Tpy6 O15 1/2
Peska Tpy6 020 3/4
Peska Tpy6 [25 1pgtonm
Peska Tpy6 032 1 1/4
Peska Tpy6 040 1-1/12
Hapeska pesbbbl 015 1/2
Hapeska pe3sbbl 120 3/4
Hapeska pe3bbbl 25 1at01im
Hapeska Tpy6bl [132
CeapouHbii wos 15 1/2
CapouHbii wos 20 3/4
CeapouHbii wos a25 1
CeapouHbii wos 032 1-1/4
CeapouHbii wos 040 1-1/2
CeapouHbili Wwos >a50
YcTaHoBka (puTtuHra "AmepumkaHka"
DemoHTax CaHTexHunyeckoro konnekropa "lMpebeHkn"
YCcTaHOBKa CaHTEXHMYECKOIO KOJIJIEKTOPA B KOMMJIEKTE C Tpyb6amu
(F'pebeHkn)
Mpoknapka Tpy6
Mpoknapka Tpy6 (nopg, KntoY)
YcTaHoBKa TponHuKa
YcTaHoBKa yrosika METaIINY4ecKoro (MOHTaK/OEMOHTaXK)
MoHTax, PeMoHT, 3ameHa nonnnponuieHoBbix Tpyo
MoHTaX NONMNPOnnIeHoBbIX TPYO
O6peska n 3auncTka Tpyb
Manka Tpy6 020 CcTbiK
Marka Tpy6 025 cThik
Manka Tpy6 032 cTbiK
Manka Tpy6 040 CcTbiK
Manka TponHuka [020-25, 032, 040
LdeMoHTaX uaHmm
MoHTaX cncTembl BOOOCHabXXeHUS!, 0gHa TOYKa, CLUNTbIN
NOANSTUIIEH
Mpoknagka Tpy6 M3 CLUMTOro NONM3TUNEHA
OnNeKTPOMOHTa)Hble pPaboTbl
OneKTpocyeTUUK - ogHoasHas marpuua, ycTaHoBKa, 3aMeHa
OneKTpocyeTUnK - TpexdasHas marpuLa, yCTaHOBKa, 3aMmeHa
YcTaHOBKa PO3ETKN C LWTPOBNEHNEM 1 YCTaHOBKOW NOAPO3ETHMNKA
YcTaHoBKa pO3€eTKN, HaknagHowm
MoHTaX 1 NpoTsbkka kabens noa knmncy (B rodpe)
MoHTax/OemoHTax Brnoka po3eTok/Bbiktovarenemn

3000
600

3600
300
350
450
500
550
500
600
700
1000
1600
1700
1800
1900
2200
2500
1000
850

1500

400
850
800
600
600
1800
250
150
200
250
300
500
400

2000
150

2550
4800
2050
1100
400
2200

wT
wT

TO4Ka
wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT

wT

Mmn
Mmn
wT
wT
wT
Mmn
wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT

wT

Mn

wT
wT
wT
wT
Mn
wT



MoHTax ABTOMara 3almTbl OAHOMOJIFOCHOIO

MoHTax ABTOMAaTa 3aWmThl ABYXMOOCHOIO

MOHTaX YyCTPOICTBA 3aLMTHOIO OTKJIKOUYEHUS OABYXMNOJIFOCHOIO +
OEMOHTaX

MoHTaX yCTPOMNCTBA 3aWMTHOIO OTKITIFOUYEHUS YETLIPEXMOIFOCTHOTO +
OEMOHTaX (TpexdasHbli)

YcTaHOBKa TOYEYHOrO rafloreHHOro CBETUbHUKA
YcTaHoBKa CcBeTUNbHMKA HacTeHHoro (bpa)

MoHTax JIIoCTpbI C KpeneHneM K NOTOJKY (ycTaHOBKa U
nogkatoyeHne, oo 3-X Kr)

MOHTa>K JIIOCTPbI C KpenJieHnemM Ha KpoK

[eMoHTaXK BHYTpPEHHEN pO3ETKN

Monck HencnpaBHOCTU 3NEKTPONPOBOLKN

MookntoyeHne aneKTponanTbI

YcTaHoBKa CTUpasibHON/MOCyLOMOEYHON MalnHbl C NOArOTOBKOM
KOMMYHMKaLnin

3ameHa natpoHa 06bI4HOro

3ameHa perynaropa ceeTa - guMmepa

3ameHa ogHOI namnbl

3ameHa BTOPOM 1 NOCNeayroLLmMX namn

YcTaHOBKa 0BEPHOrO 3BOHKa 6€3 NpokKaaku Kabens
3ameHa Hy/1eBOW LWKNHbI
LLItpo6neHne ckBO3HOro oTBepCTUS (KUpnuny)
LLItpo6neHne ckBo3HOIro oTeepcTus (6ETOH)

Kabenb yknagka B Kopob

BkntoyeHne Y30

MOHTaX ONHpPENKn

[narHocTnka anekTponpoBoAK/, aBTOMATOB 3alUTbl 1 Np.
C6opka ntocTpbl

MOHTaX/0EMOHTaX PO3ETKU/BbIKTOYATENS

3amMeHa pO3eTKN Ha 3NEKTPUYECKYHO NANTY

3ameHa NCTPbl Ha UMEOLLMECS KpenieHuns

1000
2000

2000

3000

750
1000

2500

2000
500
2000
2000

3600

1000
1000
600
400
1500
1500
1000
1500
350
1000
500
1000
1000
1000
2000
1500

wT
wT

wT

wT

wT
wT

wT

wT
wT
yac
wT

wT

wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT
Mmn
wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT



