

Наименование	Стоимость (руб.)	Ед.изм.
Консультация	600	шт
Услуга по приобретению материалов	1000	шт
Приборы учета		
Опломбировка прибора учета	600	шт
Замена прибора учета	1500	шт
Проверка прибора учета	1000	шт
Сантехнические работы		
Опрессовка стояка центрального отопления в летний период	2000	шт
Опрессовка стояка центрального отопления во время отопительного сезона	3000	шт
Опрессовка стояка центрального водоснабжения	1500	шт
Ванна чугунная под ключ	6000	шт
Ванна металлическая под ключ, в сборе (сифон)	4500	шт
Ванна акриловая под ключ, в сборе (сифон)	5500	шт
Обвязка на ванну обычная и полуавтоматическая	2200	шт
Унитаз импортный сборка, установка без доработки коммуникаций	5000	шт
Унитаз отечественный монтаж на старое место	4000	шт
Бачок унитаза демонтаж, монтаж	3000	шт
Раковина "Кувшинка"/"Тюльпан"	2500	шт
Демонтаж унитаза	1500	шт
Мойки с подстольем в сборе монтаж	4300	шт
Мойки с подстольем, с зеркалом монтаж	5500	шт
Смеситель с душем в ванную (без душевой штанги) монтаж	2500	шт
Смеситель монтаж (при замене)/демонтаж	3000	шт
Эксцентрик монтаж/демонтаж	600	шт
Смеситель для биде установка	2400	шт
Смеситель установка без демонтажа	1800	шт
Сифон на раковину/мойку замена	2600	шт
Душевой шланг замена	800	шт
Шаровой кран (американка) монтаж/замена	1100	шт
Ниппель переходной установка	600	шт
Обратный клапан установка	1200	шт
ФГО установка	800	шт
ФГО замена, монтаж+демонтаж	1600	шт
ФТО (Фильтр тонкой очистки) замена	1800	шт
РДВ с водосчетчиком без регулировки установка	2600	шт
РДВ без водосчетчика без регулировки установка	1600	шт
Сифон на кухонную мойку с переливом (без демонтажа мойки) замена	1800	шт
Фильтр очистки воды с подключением канализации и замком, установка	1800	шт
Картридж замена	800	шт
Обратный клапан замена	600	шт

Гофра унитаза (без демонтажа унитаза) замена	1000	шт
Засор канализации прочистка (цена зависит от сложности)	2000	шт
Сифон прочистка	1500	шт
Сифон устранение протечек	600	шт
Колено гофры и сифона, замена	800	шт
Уплотнительные прокладки, замена	600	шт
Протечка под ванной устранение	1200	шт
Сливная арматура бачка унитаза, замена/регулировка	2600	шт
Шаровой кран залива воды в бачок, замена	1000	шт
Прокладки унитаза, замена	950	комплект
Полотенцесушитель, демонтаж	1000	шт
Полотенцесушитель, монтаж на готовую подводку	2000	шт
Полотенцесушитель, монтаж с доработкой коммуникаций (цена зависит от сложности проведения работ)	3000	шт
Радиатор отопления, демонтаж	1000	шт
Радиатор отопления, монтаж + сверление	3000	шт
Радиатор отопления, монтаж с переврезкой (с байпасом, без прокладки труб) (цена зависит от сложности проведения работ) без отделки	10500	шт
Сифон с выходом на стиральную машину, монтаж	1600	шт
Тройник на трубы канализации, установка	800	шт
Отвод трубы канализации, монтаж	800	шт
"Бочонок" 1/2 и 3/4, установка	800	шт
Сливной трап гофры, монтаж	750	шт
Муфты, манжета (уплотнительное кольцо), установка	800	шт
Манжета переходная 73x40, 73x50, 50x40, монтаж	800	шт
Заглушка на трубу, установка	400	шт
Гибкая подводка, установка (цена зависит от сложности проведения работ)	800	шт
Шланг заливной, удлинение	600	мп
Шланг сливной, удлинение	600	мп
Терморегулятор, демонтаж, замена	1200	шт
Гребенка, демонтаж	1200	шт
Гребенка на трубы 3-отвода, (4-2100. 5-2500), монтаж	2000	шт
Труба канализационная (пластик диаметр 50,100), прокладка	1000	мп
Кран букса, установка/замена	750	шт
Пробивка борозд под трубопроводы в кирпиче (п.м.) (цена зависит от сложности проведения работ)	1200	мп
Пробивка борозд под трубопроводы в бетоне (п.м.) (цена зависит от сложности проведения работ)	2000	мп
Канализация, замена	3600	точка
Канализационные лежаки (чугунные (2000) и пластиковые (1500)), установка/замена/перенос	2000	мп
Разводка системы водоснабжения и канализации	3600	точка
Установка стиральной машины на готовую подводку	2500	шт
Установка посудомоечной машины на готовую подводку	4000	шт

Засор лежака отопление (устранение)	3000	шт
Загиб трубы металлической	600	шт
Монтаж сантехнических труб		
Врезка запорной арматуры в действующую сеть	3600	точка
Резка труб Д15 1/2	300	шт
Резка труб Д20 3/4	350	шт
Резка труб Д25 1дюйм	450	шт
Резка труб Д32 1 1/4	500	шт
Резка труб Д40 1-1/12	550	шт
Нарезка резьбы Д15 1/2	500	шт
Нарезка резьбы Д20 3/4	600	шт
Нарезка резьбы Д25 1дюйм	700	шт
Нарезка трубы Д32	1000	шт
Сварочный шов Д15 1/2	1600	шт
Сварочный шов Д20 3/4	1700	шт
Сварочный шов д25 1	1800	шт
Сварочный шов Д32 1-1/4	1900	шт
Сварочный шов Д40 1-1/2	2200	шт
Сварочный шов >д50	2500	шт
Установка фитинга "Американка"	1000	шт
Демонтаж Сантехнического коллектора "Гребенки"	850	шт
Установка сантехнического коллектора в комплекте с трубами (Гребенки)	1500	шт
Прокладка труб	400	мп
Прокладка труб (под ключ)	850	мп
Установка тройника	800	шт
Установка уголка металлического (монтаж/демонтаж)	600	шт
Монтаж, Ремонт, Замена полипропиленовых труб	600	шт
Монтаж полипропиленовых труб	1800	мп
Обрезка и зачистка труб	250	шт
Пайка труб Д20 стык	150	шт
Пайка труб Д25 стык	200	шт
Пайка труб Д32 стык	250	шт
Пайка труб Д40 стык	300	шт
Пайка тройника Д20-25, Д32, Д40	500	шт
Демонтаж цанги	400	шт
Монтаж системы водоснабжения, одна точка, сшитый полиэтилен	2000	шт
Прокладка труб из сшитого полиэтилена	150	мп
Электромонтажные работы		
Электросчетчик - однофазная матрица, установка, замена	2550	шт
Электросчетчик - трехфазная матрица, установка, замена	4800	шт
Установка розетки с штроблением и установкой подрозетника	2050	шт
Установка розетки, накладной	1100	шт
Монтаж и протяжка кабеля под клипсу (в гофре)	400	мп
Монтаж/Демонтаж Блока розеток/выключателей	2200	шт

Монтаж Автомата защиты однополюсного	1000	шт
Монтаж Автомата защиты двухполюсного	2000	шт
Монтаж устройства защитного отключения двухполюсного + демонтаж	2000	шт
Монтаж устройства защитного отключения четырехполюсного + демонтаж (трехфазный)	3000	шт
Установка точечного галогенного светильника	750	шт
Установка светильника настенного (Бра)	1000	шт
Монтаж Люстры с креплением к потолку (установка и подключение, до 3-х кг)	2500	шт
монтаж люстры с креплением на крюк	2000	шт
Демонтаж внутренней розетки	500	шт
Поиск неисправности электропроводки	2000	час
Подключение электроплиты	2000	шт
Установка стиральной/посудомоечной машины с подготовкой коммуникаций	3600	шт
Замена патрона обычного	1000	шт
Замена регулятора света - диммера	1000	шт
Замена одной лампы	600	шт
Замена второй и последующих ламп	400	шт
Установка дверного звонка без прокладки кабеля	1500	шт
Замена нулевой шины	1500	шт
Штробление сквозного отверстия (кирпич)	1000	шт
Штробление сквозного отверстия (бетон)	1500	шт
Кабель укладка в короб	350	мп
Включение УЗО	1000	шт
Монтаж динрейки	500	шт
Диагностика электропроводки, автоматов защиты и пр.	1000	шт
Сборка люстры	1000	шт
Монтаж/демонтаж розетки/выключателя	1000	шт
Замена розетки на электрическую плиту	2000	шт
Замена люстры на имеющиеся крепления	1500	шт